Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2021 г. N 20

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ОБЪЕМА МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАТРАТ J-ГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, J-ГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ
И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ, НА 2021 ГОД

В соответствии с областным законом "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству" Администрация Смоленской области постановляет:
1. Установить нормативы объема материальных затрат j-го муниципального района Смоленской области, j-го городского округа Смоленской области, связанных с осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, на 2021 год согласно приложению.
2. Установить, что к материальным затратам, связанным с осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, относятся расходы:
- на ежемесячные компенсационные выплаты работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет;
- на возмещение работникам расходов, связанных со служебными командировками;
- на приобретение услуг связи, транспортных услуг;
- на работы, услуги по содержанию имущества;
- на приобретение коммунальных услуг;
- на увеличение стоимости основных средств, материальных запасов;
- на приобретение и обслуживание программного обеспечения;
- на уплату налогов, государственной пошлины и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней;
- на приобретение и изготовление бланков, штампов, на оказание услуг по охране.

Губернатор
Смоленской области
А.В.ОСТРОВСКИЙ

Приложение
к постановлению
Администрации
Смоленской области
от 27.01.2021 N 20

[bookmark: P41]НОРМАТИВЫ
ОБЪЕМА МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАТРАТ J-ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, J-ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СМОЛЕНСКОЙ
ОБЛАСТИ, СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ
И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ,
НА 2021 ГОД

	N п/п
	Наименование муниципальных районов и городских округов Смоленской области
	Нормативы (процентов)

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальное образование "Велижский район"
	7,26

	2.
	Муниципальное образование "Глинковский район" Смоленской области
	6,50

	3.
	Муниципальное образование "Демидовский район" Смоленской области
	7,18

	4.
	Муниципальное образование "Дорогобужский район" Смоленской области
	6,14

	5.
	Муниципальное образование "Духовщинский район" Смоленской области
	7,08

	6.
	Муниципальное образование "Ельнинский район" Смоленской области
	7,18

	7.
	Муниципальное образование - Ершичский район Смоленской области
	6,45

	8.
	Муниципальное образование "Кардымовский район" Смоленской области
	6,56

	9.
	Муниципальное образование "Краснинский район" Смоленской области
	7,05

	10.
	Муниципальное образование "Монастырщинский район" Смоленской области
	7,05

	11.
	Муниципальное образование "Новодугинский район" Смоленской области
	6,45

	12.
	Муниципальное образование "Починковский район" Смоленской области
	6,19

	13.
	Муниципальное образование Руднянский район Смоленской области
	6,16

	14.
	Муниципальное образование "Смоленский район" Смоленской области
	6,74

	15.
	Муниципальное образование "Сычевский район" Смоленской области
	7,18

	16.
	Муниципальное образование "Темкинский район" Смоленской области
	6,45

	17.
	Муниципальное образование "Угранский район" Смоленской области
	6,45

	18.
	Муниципальное образование "Хиславичский район" Смоленской области
	6,45

	19.
	Муниципальное образование "Холм-Жирковский район" Смоленской области
	6,45

	20.
	Муниципальное образование "Шумячский район" Смоленской области
	7,06

	21.
	Город Смоленск
	7,43

	22.
	Муниципальное образование "Вяземский район" Смоленской области
	6,62

	23.
	Муниципальное образование "Гагаринский район" Смоленской области
	6,64

	24.
	Муниципальное образование "город Десногорск" Смоленской области
	6,40

	25.
	Муниципальное образование "Рославльский район" Смоленской области
	6,62

	26.
	Муниципальное образование "Сафоновский район" Смоленской области
	6,61

	27.
	Муниципальное образование "Ярцевский район" Смоленской области
	6,61

[bookmark: _GoBack]